
 

平成２９年１月１２日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 教 務 担 当 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会  

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 須 藤   勉 

教務運営研究会委員長 小坂部 好 史 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

教務運営研究会「見学研修会」のご案内 

― １人１台 iPad で推進する ICT 活用 ― 

 

初春の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は中学１年から高校２年までの生徒全員が１人１台の iPad を持って教育活動に取り組ん

でいらっしゃる佼成学園中学・高等学校の見学研修会を企画いたしました。同校は、全ての普通教室と

理科実験教室に電子黒板機能付プロジェクターと Wi-Fi のアクセスポイントを設置して ICT 環境を整

えました。また、ICT の C、すなわち、生徒や保護者と教員の Communication を大切にすることを考

えて、HR 活動を中心に Classi を活用し、授業ではロイロノート・スクール、自習課題等にはスタディ

サプリを利用して教育活動を展開されています。無理のない身の丈に合った着実な ICT 活用推進の様

子を、実際の授業を通じて見学していただくとともに、導入前後の状況などのご説明をいただきます。 

ICT の導入をお考えの学校のみならず、既に導入して利活用を進めていらっしゃる学校にとりまして

も大変参考になる見学研修会となることと存じます。是非お誘い合わせのうえご参加くださいますよう

先生方にご案内申し上げます。 

記 

 

１．日  時    平成２９年２月２３日（木） １３：００～１６：００ 

 

２．会  場    佼成学園中学校・高等学校 

東京都杉並区和田 2-6-29 TEL：03-3381-7227  ※裏面案内図をご参照ください。 

 

３．講  師    簗瀬 誠 先生（佼成学園中学校・高等学校 教頭・教務主任） 

 

４．スケジュール    13：00～13：25 開会、授業見学の説明等 

13：25～14：00 5 限の途中から授業見学   ※複数授業を自由にご見学ください。 

14：10～15：00 6 限の授業見学           ※複数授業を自由にご見学ください。 

中 1～高 2 の授業をできる限り公開する予定です。公開教科変更の場合にはご容赦ください。 

5 限 中 1 国英理，中 2 国理，中 3 英，高 1 国理英，高 2 国地公数英 

6 限 中 1 国数英理，中 2 国理英，中 3 社英，高 1 国地数理英，高 2 国歴数理英 

15：10～16：00 ICT・iPad 導入の経緯、導入後の取り組みや問題点等の説明、 

質疑応答 

16：00      閉会 

 

５．定  員   約１２０名（申し込み順⇒定員になり次第締め切ります） 

 

６．参 加 費   無 料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 



 

７．備  考   降雪等により交通機関が乱れた場合は見学研修会を中止する場合があります。降雪 

の場合は、研究所ＨＰで開催の有無をご確認ください。 

http://k.tokyoshigaku.com 

 

８．申込方法 ２月１６日（木）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 
 

東京私学教育研究所  教務運営研究会  担当：渡辺・岡沢 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

 

 

※詳細は佼成学園中学校・高等学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞをご覧ください。http://www.kosei.ac.jp/kosei_danshi/about/access.html 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                        

 

教務運営研究会「見学研修会」参加申込書〔２月２３日（木）実施〕 

 

学    校    名 氏   名（ふりがな） 担 当 教 科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

携帯番号    －    － 

 

 

 上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中                 平成２９年   月   日 

   

                         校 長              ㊞ 

   

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 

【案内図】 

東京私学教育研究所 検 索 


